
C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  

Provincia di Macerata  

62020 P.zza S.Marco, 2    0733907153    0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

Ordinanza n. 03 del 09/03/2023 

DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO STRADA COMUNALE 

DI COLVENALE PER LAVORI dal Km 2+050 al Km 3+590 

IL SINDACO 

Premesso che sono stati consegnati i lavori relativi ad «OPERE DI 

CONSOLIDAMENTO AREE IN DISSESTO IDROGEOLOGICO» da eseguirsi lungo 

un tratto della strada comunale di Colvenale, che va dal Km 2+050 al Km 3+590 (confine 

con il comune di San Ginesio) 

Visti: 

- il D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 "Nuovo Codice della Strada";  

- il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495; 

- il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il "Disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 

temporaneo"; 

- il Decreto lnterministeriale04/03/2013 recante i "Criteri generali di sicurezza relativi 

alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale 

destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare";  

Ritenuto per motivi di incolumità pubblica ed al fine di garantire il normale svolgimento 

dei lavori di che trattasi, prescrivere la chiusura, limitatamente e compatibilmente 

all’esecuzione dei lavori, di un tratto stradale che va dal Km 2+050 al Km 3+590 

(confine con il comune di San Ginesio);  

Vista la planimetria del tracciato stradale interessato dalle opere; 

Ritenuto necessario provvedere alla regolamentazione della circolazione sul tratto 

stradale menzionato; 

O R D I N A  

LA CHIUSURA AL TRANSITO, dalle ore 07:30 alle ore 19:00 e per il periodo di tempo 

che va dal giorno 10 Marzo 2023 e fino alla conclusione dei lavori , del tratto di strada 

comunale di Colvenale che va dal Km 2+050 al Km 3+590 (confine con il comune di 

San Ginesio), come meglio evidenziato nella planimetria allegata e parte integrante della 

presente ordinanza; 

Le prescrizioni, gli oneri, gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra ordinato 

sono a carico dell'Impresa Appaltatrice FRANCUCCI SRL con sede in Via Firenze n. 6 

– 62010 TREIA (MC). La circolazione stradale, nel periodo di sospensione delle attività 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


lavorative, lungo il suddetto tratto sarà regolamentata mediante l'apposizione della 

prescritta segnaletica di cantiere di cui agli allegati schemi segnaletici (Tav. 61 – 63 – 

64 – 66 - 84), opportunamente adattati ed integrati in base allo stato dei luoghi ed 

all'avanzamento del cantiere, il tutto nel rispetto del D.Lvo n. 285 del 30/04/1992 e del 

Regolarmento di cui al DPR n. 495 del 16/12/1992, come modificato ed integrato dal 

D.L. n. 360 del 10/09/1993. 

L'impresa esecutrice dei lavori in oggetto dovrà comunicare all ’Ufficio Tecnico 

Comunale telefonicamente al numero 0733.907153 o via e-mail 

utc@comune.camporotondodifiastrone.mc.it l'avvenuta effettiva installazione e 

rimozione del cantiere stradale in argomento;  

D I S P O N E  

a) di trasmettere, per conoscenza, la presente Ordinanza, al : 

1. Comando Stazione Carabinieri 

di Belforte del Chienti (PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it; 

2. Comune di Tolentino - PEC: comune.tolentino@legalmail.it   

3. Comune di San Ginesio - PEC: protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it  

4. Comune di Belforte del Chienti - PEC: prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it  

b) che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante apposizione della 

prescritta segnaletica, a cura ed onere dell'Impresa esecutrice dei lavori, responsabile 

anche del mantenimento in perfetta efficienza della stessa per l'intera durata del 

cantiere 

c) a tutti i funzionari ed agenti di cui all'art. 12 del D.L. 285/92 sono incaricati 

dell'esecuzione della presente ordinanza ed è fatto obbligo a chiunque spetti di 

osservare e farne osservare il contenuto; 

d) a chiunque spetti, di osservare e far osservare il presente provvedimento.  

R E N D E  N O T O  

- che la presente Ordinanza viene emessa a norma dell'art. 6 e delle prescrizioni del Codice 

della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Disciplinare tecnico relativo 

agli schemi per il segnalamento temporaneo (Decreto del 10.07.2002 del Minist ero 

Infrastrutture e Trasporti e supplemento straordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 226 del 

26.09.2002); 

- che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990 n. 241 , che contro la presente 

ordinanza è ammesso, nel termine di trenta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 

ricorso al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti (D.P.R. 24.11.1971 n. 1199) 

oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona nel 

termine di sessanta giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 06.12.1971 n. 1034) ; 

IL SINDACO 

Ing. Massimiliano Micucci 

mailto:utc@comune.camporotondodifiastrone.mc.it
mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it
mailto:comune.tolentino@legalmail.it
javascript:Transpose(%22ti.cm.oisenignas.enumoc.cep%22,%22ollocotorp%22)
mailto:prot@pec.comune.belfortedelchienti.mc.it















